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Vigtig sikkerhedsmeddelelse 
Bremse til kørestole    Rettelse 
 
2018-09-23 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Kære kunde 
 
Med denne sikkerhedsmeddelelse ønsker Etac at informere om en vigtig rettelse vedrørende bremser til 
kørestole. Hensigten med sikkerhedsmeddelelsen er at sikre, at brugere og sundhedsfaciliteter, der er i 
berøring med bremser til kørestole, modtager vigtig information om baggrunden for denne rettelse, og 
hvilken betydning den har. 
 
Berørt medicinsk udstyr: 
Kørestolsbremse. For varenr.: se side to i dette dokument. 

Baggrund: 
Enkelte brugere har informeret Etac om en defekt ved bremsen til kørestole. Det er rapporteret, at 
produktet i få tilfælde har reduceret bremsekraft. Dette vurderes at være forårsaget af en afvigelse i 
holdbarheden af bremsekomponenterne, hvilket med tiden kan medføre, at funktionen nedsættes. 
 
Der er en potentiel mulighed for skade, hvis bremsen til kørestole har en reduceret bremseeffekt, når en 
bruger selv bevæger sig til eller fra kørestolen. 
 
Rettelse: 
For at forhindre en mulig utilsigtet situation med en bremse til kørestole med nedsat bremseeffekt, 
udsteder Etac frivilligt denne rettelse for alle potentielt berørte bremser til kørestole, ved at tilbyde 
bremser til udskiftning af eventuelt defekte bremser f.eks i forbindelse med reparation eller planlagt 
service.  
 
Der er ingen grund til at stoppe brugen af bremser til kørestole, men som en midlertidig 
sikkerhedsforanstaltning skal I være opmærksom på ethvert synligt tegn på nedsat bremseeffekt ved 
bremser til kørestole. For korrekt justering af bremsen henvises til kørestolsmanualen. 
 
Sikkerhedsmeddelelsen vedrører således artiklerne i skemaet på side to. 
 
Etac beklager det besvær, denne rettelse måtte give anledning til. Vi beder jer om, at denne meddelelse 
videregives til dem, der skal være opmærksomme på dette i jeres organisation, eller til andre der måtte 
have brug for informationen.  
 
Har I spørgsmål i forbindelse med denne meddelelse, er I velkommen til at kontakte undertegnede John 
Kristensen 
  
Undertegnede bekræfter hermed, at denne meddelelse er indberettet til den relevante offentlige 
myndighed. 
 
Dette er en oversættelse af den engelske originale sikkerhedsmeddelelse. 
 
 
Horsens 2018-09-23 
 
Venlig hilsen 
 
Annett Axelsen Toft-Olsen 
Administrerende direktør 
Etac A/S 
Egeskovvej 12 
8700  Horsens 
 

 
 
 
Kontaktperson:  John Kristensen 
Kvalitets og logistikchef 
E-mail:  john.kristensen@etac.com 
Telefon:  40443717 
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Berørte enheder og distribution 
 

Varenr. Produktnavn Distribution 

27528-1/-2 Cross-bremse med vinklet greb H/V Påvirkede serienumre: 

Monteret på Cross-kørestole med serienumre 

fra 37A54363 til 37A71465 

 

27532-1/-2 Cross-bremsegreb mod. 3 H/V 

27530-1/-2 
Cross-bremse med forlænget greb 

H/V 

Varenr. der ender med -1 betyder højre hånd, varenr. der ender med -2 betyder venstre hånd. 

 
 
 
 
 

Billede 1: Ældre bremser med logoet "Etac Original" 
som vist nedenfor påvirkes ikke af denne rettelse. 

Billede 2: Senere bremser med hvid markering som 
vist nedenfor påvirkes ikke af denne rettelse. 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 


